8812635, ponto 164 de c.p.a. E: 735752 

e N: 8812730, ponto 165 de c.p.a. E: 735648 e N: 8812823, ponto 166 de 
c.p.a. E: 735562 e N: 8812912, ponto 167 de c.p.a. E: 735511 e N: 

8812969, até atingir o ponto 1 deste perímetro, perfazendo uma área 
aproximada de 5.199 ha (cinco mil cento e noventa e nove hectares).  

Parágrafo único. O subsolo não integra os limites descritos no 
caput deste artigo. 

Art. 2º A zona de amortecimento mínima de 3 km da Reserva 

Biológica de Santa Isabel e suas normas serão definidas por ato do órgão 
ou entidade competente do Poder Executivo.

[...]

até o vértice P321, de coordenadas N 
8834161,72 m e E 773968,26 m; deste, segue com os seguintes azimute plano 
e distância: 341°03'34,73'' e 31,11 m; até o vértice P0, de coordenadas N 
8834191,15 m e E 773958,17 m, encerrando esta descrição, perfazendo uma 
área aproximada de 2.770 ha (dois mil setecentos e setenta hectares). 

..................................................................................................” 

EMENDA Nº    - CCJ 

Dê-se ao art. 2º do Projeto de Lei nº 2.511, de 2019, a seguinte 
redação: 

“Art. 2º Fica instituída a zona de amortecimento do Parque